
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 – 
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 21.12.2018
VERBALE N. 100

OGGETTO:  RINNOVO  CONTRATTO  DI  TESORERIA  AI
SENSI DELL’ART. 210 TUEL N. 267/2000
_______________________________________________________
Pubblicata in via telematica sul sito web 
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale
www.parchidelducato.it 

L’ANNO  DUEMILADICIOTTO  (2018)  ADDI’  VENTUNO  (21)  DEL  MESE  DI  DICEMBRE,
ALLE ORE 11.30  PRESSO LA CORTE DI GIAROLA- STRADA GIAROLA 11 – COLLECCHIO
(PR), E’ CONVOCATA, PREVIA L’OSSERVANZA DI TUTTE LE FORMALITA’ PRESCRITTE
DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

ZANETTI Michela X

GARBASI Alessandro X

TREVISAN Marco X

MAGGIALI Agostino X

MERUSI Cristina X

CATTANI Matteo X

REBOLI Chiara X

CALZA Patrizia X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali. 

Pagina Pagina 11 di  di 44

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la Legge Regionale 23.12..2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e
dei siti della Rete Natura 2000” che istituisce 5 enti di gestione per i parchi e la biodiversità,  e mette in
liquidazione i consorzi di gestione dei parchi regionali;

PREMESSO che con determina del Direttore Generale n. 536 del 27/11/2013 , a seguito dell’espletamento
di  apposita  gara,  veniva  affidata alla  Cariparma Credit  Agricole   il  Servizio  di  Tesoreria  per  il  periodo
1/01/2014 – 31/12/2018;

VISTO che tale servizio nel periodo sopra descritto non ha dato atto ad inconvenienti di nessuna natura e in
considerazione del fatto che la Cariparma Credit Agricole è Tesoriere dell‘Ente di gestione per i parchi e la
Biodiversità – Emilia Occidentale, sede legale a Langhirano, la quale ha istituito in loco un apposito servizio
di Tesoreria;

VISTO l’art. 210 del TUEL n. 267/2000 che prevede che qualora ricorrano le condizioni di legge, l’ente può
procedere,  per  non  più  di  una  volta,  al  rinnovo  del  contratto  di  tesoreria  nei  confronti  del  medesimo
soggetto;

VISTA la nota (ns. prot.  6396) del 18/12/2018, con la quale l’ Ente ha richiesto il rinnovo della convenzione
di tesoreria  alle stesse condizioni previste dall’attuale convenzione per il periodo 01/01/2019  - 31/12/2023;

VISTA la nota della Cariparma Credit Agricole con cui il tesoriere  accetta il rinnovo della convenzione di
tesoreria alle stese condizioni e per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023;

DATO ATTO che il  rinnovo della  Convenzione di  Tesoreria  per  il  periodo 01/01/2019 – 31/12/2023 è
nell’interesse di questo Ente;

ACQUISITI
o il  parere favorevole  in  ordine alla  regolarità  tecnica reso dal  Responsabile  dell’Area Finanziaria

Dott.ssa Alessandra Maestri ;
o il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000

reso dal responsabile dell'Area finanziaria Dott.ssa Alessandra Maestri;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito:
VOTANTI:   5
VOTI FAVOREVOLI:             5
VOTI CONTRARI:                 0

DELIBERA

DI  RINNOVARE per  una  volta  sola  il  contratto  di  Tesoreria  vigente,  alle  medesime condizioni  con  la
Cariparma Credit Agricole  per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023;

CONTESTUALMENTE,  attesa  l’urgenza  di  provvedere,  visto  l’art.  134,  4°  comma  D.Leg.vo  267  del
18/08/2000 – a voti unanimi e palesi DICHIARA il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Pagina Pagina 22 di  di 44



________________________________________________________________________________________________

ESPRESSIONE PARERI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario
Collecchio lì, 21 dicembre 2018

LA RERSPONSABILE
DELL'AREA FINANZIARIA

                                                                                  Dott.ssa Alessandra Maestri

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

REGOLARITA’ CONTABILE
[ X  ] Favorevole          [  ] Contrario

      Collecchio lì, 21 dicembre 2018

LA RERSPONSABILE
DELL'AREA FINANZIARIA

                                                                                                    Dott.ssa Alessandra Maestri

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 33 di  di 44



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 21 dicembre 2018
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 21 dicembre 2018
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

***************************************************************************************

Pagina Pagina 44 di  di 44


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

